

Entris-Banques en Chiffres

Aperçu du premier semestre 2021

	30.06.2021	31.12.2020
Nombre de banques	35	35
Total du bilan (en mrd. CHF)	71.5	68.3

Aperçu des chiffres les plus importants

Bilan

	en mrd. CHF 30.06.2021	en mrd. CHF 31.12.2020	part en % 30.06.2021	Modification en % 30.06.2021
Total du bilan	71.5	68.3	100.0	4.7
Créances sur la clientèle	3.2	3.2	4.5	0.0
Créances hypothécaires	51.7	50.3	72.3	2.7
Avances à la clientèle	54.9	53.5	76.7	2.6
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	46.5	45.1	65.0	3.2
Obligations de caisse	1.0	1.0	1.4	-2.7
Avoirs de la clientèle	47.5	46.1	66.4	3.0
Avoirs de la clientèle en % des avances à la clientèle	86.6	86.2	-	0.4
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	13.7	12.9	19.1	6.4
Fonds propres (capital et réserves)	5.1	5.0	7.1	2.6
Substance pour supporter les risques	5.5	5.4	7.7	2.3

Comptes de résultat

	en mio. CHF 30.06.2021	en mio. CHF 30.06.2020	part en % 30.06.2021	Modification en % 30.06.2021
Résultat des opérations d'intérêts (brut)	339.2	329.8	74.9	2.9
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-6.3	-6.7	-1.4	-6.3
Résultat des opérations d'intérêts (net)	332.9	323.1	73.5	3.0
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	74.3	69.4	16.4	7.1
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	18.9	13.2	4.2	43.3
Autres résultats ordinaires	26.9	29.3	5.9	-8.1
Produits d'exploitation	453.0	434.9	100.0	4.1
Charges de personnel	-150.7	-145.6	56.5	3.5
Autres charges d'exploitation	-116.0	-109.8	43.5	5.7
Charges d'exploitation	-266.7	-255.4	100.0	4.5
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immat.	-27.2	-28.8		-5.7
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-2.9	-1.6		74.2
Résultat opérationnel	156.2	149.1		4.8

	en mio. CHF 30.06.2021	en mio. CHF 30.06.2020	part en % 30.06.2021	Modification en % 30.06.2021
Produits extraordinaires	4.0	8.8		-54.8
Charges extraordinaires	-1.9	-2.0		-3.1
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-11.6	-10.9		6.6
Impôts	-27.3	-29.7		-8.1
Bénéfice semestriel	90.6	115.3		-21.4

Rentabilité

	2021 en %	2020 en %	Modification 2020 en %
Résultat opérationnel en % des fonds propres apparents	3.1	3.0	0.0
Bénéfice semestriel en % des fonds propres apparents	1.8	2.3	-0.6

Cost/Income Ratio

	2021 en %	2020 en %	Modification 2020 en %
Charges d'exploitation en % des produits d'exploitation	58.1	57.8	0.3

Dans cet aperçu les chiffres du Groupe Valiant et du Groupe Clientis ont été introduits en tenant compte des données de clôture des groupes respectifs.

Gümligen, le 28 octobre 2021